

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

YGM貿易有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00375)

截至二零一六年三月三十一日止年度之業績公佈

YGM 貿易有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年的比較數字及經選擇說明附註如下：

綜合損益表

(除另有所指外，均以港元列示)

	附註	二零一六年 千元	二零一五年 千元
收入	3, 4	894,240	1,099,994
銷售成本		(369,636)	(412,619)
毛利		524,604	687,375
其他收益		1,419	14,287
分銷成本		(505,045)	(502,172)
行政費用		(131,395)	(148,187)
其他經營費用		(2,554)	(896)
經營(虧損)/溢利		(112,971)	50,407
投資物業估值收益淨額		5,185	44,950
出售附屬公司收益淨額	5(c)	29,845	-
擬分拆附屬公司獨立上市費用	5(d)	(9,200)	(4,575)
融資成本	5(a)	(459)	(253)
除稅前(虧損)/溢利	5	(87,600)	90,529
所得稅	6	(3,389)	(7,804)
本年度(虧損)/溢利		(90,989)	82,725
歸屬：			
本公司權益股東		(87,871)	81,095
非控股權益		(3,118)	1,630
本年度(虧損)/溢利		(90,989)	82,725
每股(虧損)/盈利	8		
- 基本		(\$0.53)	\$0.49
- 攤薄		N/A	\$0.49

本公司權益股東應佔股息詳載於附註第 7 項。

綜合損益及其他全面收益表

(除另有所指外，均以港元列示)

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
本年度(虧損)/溢利	<u>(90,989)</u>	<u>82,725</u>
本年度其他全面收益 (稅後重新分類調整)		
其後可能重新分類為損益之項目：		
換算香港以外附屬公司財務報表 所產生的匯兌差額	<u>(20,979)</u>	<u>(53,087)</u>
本年度其他全面收益	<u>(20,979)</u>	<u>(53,087)</u>
本年度全面收益總額	<u>(111,968)</u>	<u>29,638</u>
歸屬：		
本公司權益股東	(108,667)	28,692
非控股權益	<u>(3,301)</u>	<u>946</u>
本年度全面收益總額	<u>(111,968)</u>	<u>29,638</u>

綜合財務狀況表

(除另有所指外，均以港元列示)

	附註	二零一六年 千元	二零一五年 千元
非流動資產			
投資物業		251,650	250,717
其他物業、廠房及設備		158,429	206,730
按經營租賃持作自用之租賃土地權益		-	5,056
		<u>410,079</u>	<u>462,503</u>
無形資產		447,882	447,882
租賃權費用		6,913	6,636
聯營公司權益		-	200
其他財務資產		134	306
租金按金及預付款		41,996	47,123
遞延稅項資產		58,155	59,392
		<u>965,159</u>	<u>1,024,042</u>
流動資產			
作買賣用途之證券		2,546	1,625
存貨		262,757	279,724
應收賬款及其他應收款	9	116,224	134,244
本期可退回稅項		3,508	1,073
現金及現金等價物		102,404	188,859
		<u>487,439</u>	<u>605,525</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	10	129,087	147,898
銀行貸款及透支		27,025	12,360
本期應付稅項		3,794	7,741
		<u>159,906</u>	<u>167,999</u>
流動資產淨值		<u>327,533</u>	<u>437,526</u>
總資產減流動負債		<u>1,292,692</u>	<u>1,461,568</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		4,911	5,000
資產淨值		<u>1,287,781</u>	<u>1,456,568</u>
股本及儲備			
股本		383,909	383,909
儲備		876,797	1,043,214
本公司權益股東應佔權益總額		<u>1,260,706</u>	<u>1,427,123</u>
非控股權益		27,075	29,445
權益總額		<u>1,287,781</u>	<u>1,456,568</u>

附註：

(除另有所指外，均以港元列示)

1. 財務報表之編製基準

本年度業績的初步公佈載有截至二零一六及二零一五年三月三十一日止年度之未經審核的財務資料，該等資料並不構成本公司在該等財政年度的法定年度財務報表，惟這些財務資料均取自有關財務報表。下列為根據香港《公司條例》第436條須披露該等有關法定財務報表的進一步資料：

本公司已根據香港《公司條例》第662(3)條及附表6第三部規定向公司註冊處處長呈交截至二零一五年三月三十一日止年度之法定財務報表，而本公司截至二零一六年三月三十一日止年度之法定財務報表將於適時呈交公司註冊處處長。

本公司核數師已就截至二零一五年三月三十一日止年度之法定財務報表作出審計並發出無保留意見之審計報告；審計報告中並無提述該核數師在不就該報告作保留的情況下以強調的方式促請有關的人注意任何事宜；亦未載有根據香港《公司條例》第406(2)或407(2)或(3)條作出的陳述。本公司核數師未就截至二零一六年三月三十一日止年度之法定財務報表作出報告。

本公司的年度法定財務報表是按照所有適用之《香港財務報告準則》，該統稱包括香港會計師公會頒佈之所有適用之個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及其詮釋、香港公認會計原則編製及香港《公司條例》之規定。該財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

除投資物業及作買賣用途之證券按公允價值列賬外，該法定年度財務報表是以歷史成本作為編製所用之計量基準。

有關本集團截至二零一六年三月三十一日止年度業績初步公佈之數字，已由本公司核數師畢馬威會計師事務所（執業會計師），與本集團該年度之財務報表初稿所載數字作比較，並發現兩者之數字相符。畢馬威會計師事務所就此進行之工作有限，並不構成審核、審閱或其他保證，故核數師並無就本公佈作出任何保證。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則的修訂。並於本集團現行會計期間首次生效。

— 香港財務報告準則年度改進(二零一零至二零一二週期)

— 香港財務報告準則年度改進(二零一一至二零一三週期)

採納該等《香港財務報告準則》的修訂對本集團會計期間及過往會計期間的業績及財務狀況並無重大影響。本集團並無採納於現行會計尚未生效的新準則或修訂。

3. 收入

本集團之主要業務為成衣生產、批發及零售、擁有及特許使用商標、物業投資以及安全印刷、一般商業印務及買賣印刷產品。

各項主要收入類別之數額如下：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
銷售成衣	775,939	967,043
專利權費及相關收益	74,417	82,807
印刷及相關服務收益	37,317	45,604
投資物業租金收入總額	6,567	4,540
	894,240	1,099,994

本集團之客戶十分多元化，並無個別客戶的交易額超過本集團營業額的十分一。

4. 分部報告

本集團透過按業務線組成分部管理業務。按與向本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致方式，本集團已呈報下列四個報告分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下的報告分部。

- 銷售成衣：生產、零售及批發成衣。
- 特許商標：有關專利收益的商標特許及管理。
- 印刷及相關服務：生產及出售印刷產品。
- 物業租賃：出租物業產生租金收入。

(a) 分部業績、資產及負債

截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，本集團最高層行政管理人員取得有關本集團報告分部的資料（以供其進行資源分配及分部表現評估），詳情如下：

	銷售成衣		特許商標		印刷及相關服務		物業租賃		總額	
	2016 千元	2015 千元	2016 千元	2015 千元	2016 千元	2015 千元	2016 千元	2015 千元	2016 千元	2015 千元
來自外界客戶之收入	775,939	967,043	74,417	82,807	37,317	45,604	6,567	4,540	894,240	1,099,994
分部間收入	-	-	15,877	24,087	297	689	10,550	5,226	26,724	30,002
須報告分部收入	775,939	967,043	90,294	106,894	37,614	46,293	17,117	9,766	920,964	1,129,996
須報告分部(虧損)/溢利 (調整扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利)	(92,798)	35,505	33,406	47,843	8,333	13,851	11,442	1,157	(39,617)	98,356
須報告之分部資產	768,781	578,227	692,809	707,381	25,621	30,673	252,191	252,459	1,739,402	1,568,740
須報告之分部負債	356,648	113,617	237,815	224,374	8,024	4,739	2,879	1,222	605,366	343,952

用於呈報分部(虧損)/溢利的計量方式為「經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷以及非流動資產虧損減值前盈利」，其中「利息」包括投資收入所得。為計算經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷以及非流動資產虧損減值前盈利，本集團之盈利進一步就未特定歸入個別分部的項目作調整，例如應佔聯營公司溢利減虧損及其他總部或公司行政費用。

(b) 須報告分部損益之對賬

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
須報告分部經營(虧損)/溢利	(39,617)	98,356
分部間溢利之撤銷	(5,964)	(6,576)
來自集團以外客戶的須報告分部(虧損)/溢利	(45,581)	91,780
其他(虧損)/收益	(173)	2,438
折舊及攤銷	(36,839)	(35,772)
非流動資產虧損減值	(17,809)	-
投資物業估值收益淨額	5,185	44,950
出售附屬公司收益淨額	29,845	-
擬分拆附屬公司獨立上市費用	(9,200)	(4,575)
融資成本	(459)	(253)
未分配之總公司及企業費用	(12,569)	(8,039)
除稅前綜合(虧損)/溢利	(87,600)	90,529

5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
(a) 融資成本		
銀行貸款及透支利息	459	253
(b) 其他項目		
其他物業、廠房及設備折舊	36,695	35,557
按經營租賃持作自用的租賃土地權益攤銷	144	176
租賃權費用之虧損減值	-	39
其他物業、廠房及設備之虧損減值	17,809	-
應收賬款之減值虧損	2,919	8,304
應收賬款之減值虧損回撥	(3,885)	(9,797)
租賃合同撥備	5,679	-
存貨成本	369,636	412,619
作買賣用途之證券產生之未變現(收益)/虧損淨額	(921)	431
出售其他財務資產收益淨額	-	(516)
出售其他物業、廠房及設備虧損淨額	1,531	395
不以公允價值計入損益之財務資產利息收入	(426)	(3,239)
上市證券的股息收入	(11)	(11)

(c) 出售附屬公司收益淨額

誠如本公司於二零一五年八月二十一日刊發的主要交易通函所述，本公司及本公司的全資附屬公司 Luk Hop Garments Limited(「Luk Hop」)於二零一五年七月六日與一獨立第三方(「買方」)訂立買賣協議，內容有關以現金代價人民幣45,200,000元(相當於約54,792,000元)，出售長江西服有限公司(「長江西服」)的全部已發行股本。本公司及Luk Hop各自持有長江西服50%的已發行股本。長江西服為長江西服(東莞)有限公司(「長江西服(東莞)」)的唯一股東，而長江西服(東莞)為一幅土地的合法擁有人，該幅土地位於東莞市東坑鎮初坑管理區，面積為58,347平方米，連同建於土地上的廠房和職工公寓及宿舍，總建築面積約31,974平方米。有關土地的土地使用權將於二零四四年二月

屆滿。本公司已於二零一六年一月二十八日完成該項出售交易。於二零一六年三月三十一日年度內錄得之出售收益淨額29,845,000元。

(d) 擬分拆附屬公司獨立上市費用

於二零一五年四月十三日，本公司向香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)呈交申請，批准HKSP控股有限公司(「HKSPH」)的股份通過配售HKSPH股份予專業及機構投資者的方式於聯交所創業板上上市及買賣，以及按股東於本公司的持股比重，實物分派HKSPH全部已發行股本之部分股份予本公司股東(「分拆建議」)。於二零一五年九月九日，HKSPH獲聯交所上市科(「上市科」)通知，其上市申請已被拒絕。本公司及HKSPH經考慮專業團隊所提供的意見後，決定擱置分拆建議。於二零一六年三月三十一日年度內，就分拆建議承擔法律和專業費用9,200,000元(二零一五年：4,575,000元)。

6. 所得稅

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
本期稅項－香港利得稅	2,055	14,389
本期稅項－香港以外地區	(334)	113
遞延稅項	1,668	(6,698)
	<u>3,389</u>	<u>7,804</u>

香港利得稅準備將按二零一六年度估計應課稅溢利的16.5% (二零一五年：16.5%)計算。香港以外地區附屬公司的稅項，同樣使用預期相關國家將予應用的估計年度實際稅率計算。

7. 股息

(a) 本年度應佔之應付本公司權益股東股息：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
已宣派及支付中期股息普通股每股無港仙 (二零一五年：每股10港仙)	-	16,586
於結算日後建議分派末期股息普通股每股5港仙 (二零一五年：每股30港仙)	8,293	49,758
	<u>8,293</u>	<u>66,344</u>

於本報告期末日後建議分派之末期股息尚未確認為本報告期末日之負債。

(b) 已於年內獲批准及派付之上個財政年度應付本公司權益股東應佔股息：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
上個財政年度之末期股息普通股每股30港仙 已於年內獲批准及派付 (二零一五年：每股80港仙)	49,758	132,691

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利是按照本年度的本公司權益股東應佔虧損87,871,000元(二零一五年: 溢利81,095,000元)及已發行普通股的加權平均股數165,864,000股(二零一五年: 165,864,000股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零一六年三月三十一日止年度,本公司並無具有潛在攤薄能力的普通股;故此每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

截至二零一五年三月三十一日止每股攤薄盈利是按照本公司權益股東應佔溢利81,095,000元及已發行普通股的加權平均股數165,871,000股計算。

9. 應收賬款及其他應收款

截至本報告期末日,應收賬款(計入應收賬款及其他應收款)根據發票日及經扣除疑賬撥備之賬齡分析如下:

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
一個月內	52,061	64,831
一個月以上但二個月以內	12,498	9,600
二個月以上但三個月以內	4,409	510
超過三個月	5,082	4,128
應收賬款,已扣除疑賬撥備	74,050	79,069
按金、預付款及其他應收款	41,414	54,377
應收關連公司款項	10	48
會所會籍	750	750
	<u>116,224</u>	<u>134,244</u>

個別信貸評估按所有需提供超越若干信貸的客戶進行。該等應收款乃於發票日期後30至90日內到期。

10. 應付賬款及其他應付款

截至本報告期末日,應付賬款及應付票據(包括於應付賬款及其他應付款內)按發票日之賬齡分析如下:

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
一個月內	36,974	16,045
一個月以上但三個月以內	7,623	8,487
三個月以上但六個月以內	4,032	5,659
超過六個月	1,331	4,938
應付賬款及應付票據	49,960	35,129
其他應付款及應付費用	75,041	104,158
應付關連公司款項	4,086	8,611
	<u>129,087</u>	<u>147,898</u>

管理層討論及分析

最近發展事項

於二零一五年四月十三日，本公司向香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)呈交申請，批准 HKSP 控股有限公司(「HKSPH」)的股份通過配售 HKSPH 股份予專業及機構投資者的方式於聯交所創業板上市及買賣，以及按股東於本公司的持股比重，實物分派 HKSPH 全部已發行股本之部分股份予本公司股東(「分拆建議」)。於二零一五年九月九日，HKSPH 獲聯交所上市科(「上市科」)通知，其上市申請已被拒絕。本公司及 HKSPH 經考慮專業團隊的意見後，決定擱置分拆建議。於二零一六年三月三十一日止年度內，就分拆建議承擔法律和專業費用為 9,200,000 港元(二零一五年：4,575,000 港元)。

誠如本公司於二零一五年八月二十一日刊發的主要交易通函所述，本公司及本公司的全資附屬公司 Luk Hop Garments Limited(「Luk Hop」)於二零一五年七月六日與一獨立第三方(「買方」)訂立買賣協議，內容有關以現金代價人民幣 45,200,000 元(相當於約 54,792,000 港元)，出售長江西服有限公司(「長江西服」)的全部已發行股本。本公司及 Luk Hop 各自持有長江西服 50%的已發行股本。長江西服為長江西服(東莞)有限公司(「長江西服(東莞)」)的唯一股東，而長江西服(東莞)為一幅土地的合法擁有人，該幅土地位於東莞市東坑鎮初坑管理區，面積為 58,347 平方米，連同建於土地上的廠房和職工公寓及宿舍，總建築面積約 31,974 平方米。有關土地的土地使用權將於二零四四年二月屆滿。本公司已於二零一六年一月二十八日完成該項出售交易，於二零一六年三月三十一日年度內錄得出售收益淨額 29,845,000 港元。

集團經營業績

截至二零一六年三月三十一日止年度是非常具有挑戰性的。雖然出售一附屬公司的全部股份產生收益淨額 29,845,000 港元，本集團於年內錄得除稅後虧損，主要原因是 (i) 本集團經營主要業務的零售市場出現萎縮，特別是香港和中國市場，導致品牌成衣、皮具產品和服飾的零售額和批發額均顯著下跌；及 (ii) 年內就建議將本集團的印刷業務在聯交所創業板分拆作獨立上市而承擔的法律和專業費用 9,200,000 港元。

年內，零售和批發品牌服裝、皮具及配件業務在香港及中國內地(本集團的主要運營市場)受到經濟和匯率因素不利影響。在香港市場，由於港元強勢和多個旅遊目的地的寬鬆入境政策，入境旅客增長放緩，特別是來自中國大陸的旅客。緩慢的經濟增長繼續造成中國內地市場對消費者支出相當大的影響。

集團業務

本集團收入下跌 18.7% 至 894,240,000 港元(二零一五年：1,099,994,000 港元)。本集團之主要業務成衣總銷售額下跌 19.8% 至 775,939,000 港元(二零一五年：967,043,000 港元)。來自外界客戶之特許商標收益總額下跌 10.1% 至 74,417,000 港元(二零一五年：82,807,000 港元)。毛利總額下跌 23.7% 至 524,604,000 港元(二零一五年：687,375,000 港元)。整體毛利率從去年同期的 62.5% 下跌至 58.7%。

年內，本集團錄得虧損 90,989,000 港元，去年同期為溢利 82,725,000 港元。總經營費用減少 1.9% 至 638,994,000 港元(二零一五年：651,255,000 港元)，當中包含表現不佳零售店舖的其地物業、廠房及設備虧損減值及租賃合同撥備合計 23,488,000 港元(二零一五年：無)。本集團租金及其他佔用開支總額減少 1.9% 至 250,630,000 港元(二零一五年：255,592,000 港元)，佔本集團收入 28.0%(二零一五年：23.2%)。員工成本總額(包括董事酬金)減少 11.8% 至 210,149,000 港元(二零一五年：238,372,000 港元)，佔本集團收入 23.5%(二零一五年：21.7%)。本集團的廣告及推廣費用總額減少 11.1% 至 30,819,000 港元(二零一五年：34,680,000 港元)，佔本集團收入 3.4%(二零一五年：3.2%)。此外，年內就建議將本集團的印刷業務在聯交所創業板分拆作獨立上市而承擔的法律和專業費用 9,200,000 港元(二零一五年：4,575,000 港元)。

經營業務產生之現金流量

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團經營業務所用的現金為 49,706,000 港元，對比去年所產生的現金為 8,605,000 港元。存貨於二零一六年三月三十一日止年度減少至 262,757,000 港元(二零一五年三月三十一日：279,724,000 港元)，較上年度減少 16,967,000 港元。

於二零一六年三月三十一日，本集團扣除銀行貸款及透支後，擁有現金及銀行存款 75,379,000 港元(二零一五年

三月三十一日：176,499,000港元)，減少101,120,000港元(已計及年內支付截至二零一五年三月三十一日止年度末期股息49,643,000港元及出售一附屬公司全部股份所得現金收入人民幣45,200,000元(相當於約54,792,000港元))。截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團持有作買賣用途之證券公允價值為2,546,000港元(二零一五年三月三十一日：1,625,000港元)。

年內，本集團斥資約35,584,000港元用作經常性增置及重置其他物業、廠房及設備，去年則為160,005,000港元。

本集團財務狀況

本集團的資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團於二零一六年三月三十一日之淨資產總值為1,287,781,000港元(二零一五年三月三十一日：1,456,568,000港元)。本集團於年末之資本負債比率為0.021(二零一五年三月三十一日：0.009)，乃按總借貸27,025,000港元(二零一五年三月三十一日：12,360,000港元)及股東權益1,206,706,000港元(二零一五年三月三十一日：1,427,123,000港元)計算。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團在外匯風險管理方面維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支以美元、英鎊、歐元、人民幣及日元為單位。為管理外匯風險，非港幣資產主要以當地貨幣債項來融資。

業務回顧

成衣銷售

	二零一六年 港元千元	二零一五年 港元千元	+ / (-) 變動
成衣銷售收益	775,939	967,043	-19.8%
分部報告(虧損) / 溢利	(92,798)	35,505	-361.4%
分部報告之(虧損) / 溢利率	-12.0%	3.7%	-15.7 pp
存貨周轉期〔日〕(附註)	270.5	257.6	5.0%

附註：年終持有存貨除以全年銷售成本乘以365日

成衣銷售為本集團之主要業務(主要經營零售及批發品牌成衣、皮具及配飾)。分部總銷售額下跌19.8%至775,939,000港元(二零一五年：967,043,000港元)。分部錄得虧損92,798,000港元(二零一五年：溢利35,505,000港元)，當中包含表現不佳零售店舖的其地物業、廠房及設備減值及租賃合同撥備合計23,488,000港元(二零一五年：無)。存貨周轉期由去年的257.6天增加至270.5天。

「Aquascutum」於英國的服裝零售及批發業務，來自外界客戶的銷售收入錄得12,222,000英鎊，即由去年的9,869,000英鎊上升23.8%，主因是批發上升。年內，儘管總收入增加，在英國的業務仍然錄得虧損。

在其他地區(主要是大中華地區)的分部總銷售額下降24.7%。

租金佔總零售營運成本的主要部分，尤其是香港，繼續於本年度為本集團的盈利構成下行壓力。本集團在香港還承受著租金於過去幾年上漲的不利影響。此外，本集團將繼續審慎地擴張分店網絡。

截至三月三十一日按地區分佈之銷售點數目

	中國內地		香港		澳門		台灣		歐洲		總計	
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015
Aquascutum	110	135	10	12	4	4	26	26	12	14	162	191
Ashworth	40	42	11	12	6	5	7	8	-	-	64	67
J.Lindeberg	-	-	7	6	3	3	-	-	-	-	10	9
Michel Rene	-	-	1	3	-	-	-	-	-	-	1	3
Guy Laroche	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
總計	150	177	29	33	13	12	33	34	13	15	238	271

截至二零一六年三月三十一日，本集團於經營市場擁有由238個銷售點組成的分銷網絡，較去年底減少了33個銷售點。

由於出售一附屬公司的全部已發行股份，其間接持有位於東莞市東坑鎮初坑管理區土地和工業樓宇一併出售。年內，製造工廠搬遷並於附近租賃工業樓宇。因此，截至二零一六年三月三十一日止年度收入及經營業績均受到搬遷重置的不利影響。

特許商標

本集團擁有「Guy Laroche」及「Aquascutum」之全球知識產權。來自外界客戶之特許商標收益總額減少10.1%至74,417,000港元（二零一五年：82,807,000港元）。

其他業務

印刷及相關服務的收入和分部溢利較去年下跌，主要是由於年內損失了一個主要客戶。

來自外界客戶之物業租賃收入由去年同期之4,540,000港元上升至6,567,000港元。在香港來自外界客戶出租工業樓宇產生之收入穩定。升幅來自本集團於二零一四年六月購入於倫敦的物業之租賃收入。

人力資源

截至二零一六年三月三十一日止，本集團之僱員總數約為1,300人（二零一五年三月三十一日：1,600人），本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，其中包括醫療津貼及退休計劃供款，作為彼等所作貢獻之回報。此外，本集團亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅。

展望

本集團主要業務之零售及批發品牌成衣、皮件及配飾於報告年終後仍然不佳，尤其在大中華地區，反映來年仍會是具挑戰性年度，本集團未來數年將面臨困難的環境。零售店舖租金繼續對本集團盈利構成下降壓力，本集團在香港還受著租金於過去幾年上漲的不利影響。此外，本集團將繼續審慎地擴張門分店網絡。

隨著英國選民已於二零一六年六月二十三日投票決定離開歐盟，由此俱里程碑意義的決定引發起的政治和經濟衝擊已經震撼英國和世界各地。管理層目前正審慎評估其對本集團在英國的品牌服裝零售和批發業務及投資物業的影響。

儘管宏觀經濟挑戰持續，但本集團已妥善部署，拓展國際業務，並將繼續發掘新的機遇。

股息

董事會已議決於二零一六年九月十四日舉行之應屆股東週年大會上，建議派發截至二零一六年三月三十一日止年度之末期股息普通股每股5港仙（二零一五年：30港仙）。倘獲股東通過，總金額為8,293,000港元（二零一五年：49,758,000港元）之末期股息預期將於二零一六年十月三日或該日期前後派發予於二零一六年九月二十日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零一六年九月八日至二零一六年九月十四日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，於該期間不會處理任何股份轉讓。為確保符合資格出席本公司即將舉行之年度股東大會並在會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零一六年九月七日下午四時三十分，送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

本公司亦將由二零一六年九月二十一日至二零一六年九月二十三日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記

手續，為釐定股東獲派發建議末期股息之權利，於該期間不會處理任何股份轉讓。如欲獲派將在應屆股東週年大會上通過於二零一六年十月三日或前後派發之末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一六年九月二十日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

公司管治

本公司於截至二零一六年三月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

守則條文A.4.1 條規定非執行董事(包括獨立非執行董事) 的委任應有指定任期，並須接受重新選舉，惟本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。

經過本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其證券買賣守則。

審核委員會

根據上市規則附錄 14 所載之最佳應用守則（經修訂）之規定，本公司已成立一個審核委員會並已備妥職權範圍書，藉以檢討及監察本集團之財務申報程序及內部控制事務。審核委員會成員包括四名獨立非執行董事。

審核委員會主要負責監管本公司財務報表的完整性、透過檢討外聘核數師進行的工作檢討本公司內部監控系統及其執行情況、評估財務資料及有關披露事項，以及審閱關連交易。

審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例內部控制事務及財務申報事項，以及本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合財務報表。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一六年三月三十一日止年度內，本公司概無贖回任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。

登載業績公佈及年報

本業績公佈均於香港交易及結算有限公司的網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司的網站 (www.ygmtrading.com) 「業績公告」一欄內登載。截至二零一六年三月三十一日止年度之年報將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命
陳永桑
主席

香港，二零一六年六月二十九日

於本公佈日期，董事會包括七名執行董事，為陳永桑先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳嘉然先生、陳永奎先生、陳永棋先生及陳永滔先生，及四名獨立非執行董事，為梁學濂先生、林克平先生、施祖祥先生及蔡廷基先生。